
USNESENÍ z 47. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 2. 11. 2006

UR/47/1/2006 Program 47. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 47. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
2. 11. 2006

UR/47/2/2006 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

UR/47/3/2006 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zakázku "Oprava sociálního
zařízení – Střední pedagogická škola, Přerov, Denisova 3“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku č.  1 ke smlouvě o dílo ze dne 30.  6.  2006 na
zakázku Oprava sociálního zařízení – Střední pedagogická škola, Přerov, Denisova 3,
se  společností  Přerovská  stavební  společnost,  s.  r.  o.,  Skopalova  2861/7,  750  02
Přerov,  IČ:  46576291  jako  dodavatelem  a  Střední  pedagogickou  školou,  Přerov,
Denisova 3, IČ: 61985759 jako odběratelem dle Přílohy č. 1  důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing.  Pavla  Sekaninu,  náměstka hejtmana k podpisu dodatku č.  1
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/47/4/2006 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  obci  Dub  nad
Moravou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 14. 8. 2006 o poskytnutí
dotace z  Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na
území Olomouckého kraje na realizaci akce „Splašková kanalizace Bolelouc – Tučapy,
stoka B3 Tučapy“ mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Dub nad Moravou dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dodatku
č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

UR/47/5/2006 Smlouva o partnerství - projekt "Síť center pasivního domu"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci č. 09/06 mezi

1



Olomouckým krajem a Centrem pasivního domu, Přímá 14, 642 00 Brno – Bosonohy,
IČ: 26 99 51 40 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing.  Pavla Horáka,  1.  náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/47/6/2006 Smlouvy  o  výpůjčce  -  dodatečná  dodávka  v  rámci  projektu
"Internetizace knihoven Olomouckého kraje"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  jednotlivých  smluv  o  výpůjčce  v  Příloze  č.1  důvodové
zprávy  mezi  Olomouckým  krajem  a  obcemi  uvedenými  v  seznamu  v  Příloze  č.  3
důvodové zprávy 

3. z m o c ň u j e   Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smluv dle bodu
2 usnesení

UR/47/7/2006 Dodatek ke Smlouvě o dílo na realizaci euronástěnek v rámci
projektu Partnerství pro rozvoj kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku ke Smlouvě o dílo mezi Olomouckým krajem a
Liborem Gašparovičem – Agentura GALIA, IČ: 48014630 dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing.  Pavla Horáka, 1.  náměstka hejtmana, k podpisu dodatku ke
Smlouvě o dílo dle bodu 2 usnesení

UR/47/8/2006 Podpora  Českého  nanotechnologického  klastru,  smlouva  o
příspěvku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku  ve  výši  200.000,- Kč  Českému
nanotechnologickému klastru, družstvo, IČ: 27776816 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  s  Českým
nanotechnologickým klastrem, družsvo, IČ: 27776816 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  smlouvy  o
příspěvku dle bodu 3 usnesení

UR/47/9/2006 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na zpracování Studie ochrany před
povodněmi na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  na  zpracování  Studie
ochrany  před  povodněmi  na  území  Olomouckého  kraje  uzavíranou  s  Pöyry
Environment,  a.  s.,  Botanická 834/56,  602 00 Brno,  IČ:  46347526  dle  Přílohy č.  1

2



důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 1
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/47/10/2006 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku Ing. Martinovi
Fitříkovi - Agentura Economy Consulting

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/41/22/2006 ze dne 27. 7. 2006

3. s c h v a l u j e   dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým
krajem a Ing. Martinem Fitříkem - Agentura Economy Consulting,  Na Vinici  628/18,
783 35 Horka nad Moravou, IČ: 61620092 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení

UR/47/11/2006 Smlouva  o  spolupráci  při  realizaci  "Evropského  projektu
koordinovaného vzdělávání odborných učitelů"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu  o  spolupráci  při  realizaci  „Evropského  projektu
koordinovaného vzdělávání odborných učitelů“ uzavřenou mezi Olomouckým krajem,
obchodní společností ŠKODA AUTO a. s. se sídlem Tř. Václava Klementa 869, 293 60
Mladá Boleslav, IČ: 00177041, obchodní společností Robert Bosch odbytová s. r. o. se
sídlem Pod Višňovkou 1661/35, Praha 4, IČ: 43872247 a Vyšší  odbornou školou a
Střední  školou automobilní,  Zábřeh,  U Dráhy 6  se sídlem U Dráhy 6/827,  789 01
Zábřeh, IČ: 00577324 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing.  Pavla  Sekaninu,  náměstka hejtmana,  k  podpisu  smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/47/12/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 13. 11. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

3



UR/47/13/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  –  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 13. 11. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít na
vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

UR/47/14/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 13. 11. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/47/15/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - změna závazných ukazatelů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   odvod z provozu příspěvkovým organizacím dle důvodové zprávy

UR/47/16/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem realizace  Významných  projektů  dle  upravené  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á   navrhnout  způsob finančního krytí  odsouhlasených Významných projektů
dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 13. 11. 2006

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

4



O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 13. 11. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 

UR/47/17/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  investiční  akce
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s navrženými rozpočtovými změnami dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s převodem finančních prostředků vyčleněných na opravy v oblasti
školství ve výši 1.034.750 Kč do oblasti provozních prostředků školské příspěvkové
organizace, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 13. 11. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit navržené rozpočtové změny dle důvodové zprávy 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit převod finančních prostředků vyčleněných na opravy v oblasti školství ve výši
1.034.750 Kč do oblasti provozních prostředků školské příspěvkové organizace

UR/47/18/2006 Postoupení  pohledávky  Střední  odborné  školy  a  Středního
odborného učiliště, Uničov, Moravské náměstí 681, příspěvkové
organizace Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  postoupením  pohledávky  Střední  odborné  školy  a  Středního
odborného  učiliště,  Uničov,  Moravské  náměstí  681,  příspěvkové  organizace
Olomouckého  kraje  firmě  TRIGACOM,  a.s.,  Mlýnská  326/13,  602  00  Brno,
IČ: 26973120 za cenu 633.311,64 Kč dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  na   zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  návrh  na
postoupení pohledávky Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Uničov,
Moravské náměstí 681, příspěvkové organizace Olomouckého kraje firmě TRIGACOM,
a.s., Mlýnská 326/13, 602 00 Brno, IČ: 26973120 za cenu 633.311,64 Kč ke schválení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 13. 11. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh na postoupení pohledávky Střední odborné školy a Středního odborného
učiliště, Uničov, Moravské náměstí 681, příspěvkové organizace Olomouckého kraje
firmě  TRIGACOM,  a.s.,  Mlýnská  326/13,  602  00  Brno,  IČ: 26973120  za  cenu
633.311,64 Kč dle důvodové zprávy

5



UR/47/19/2006 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  příspěvkových
organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky příspěvkových organizací
zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle Příloh 1 a 2 důvodové zprávy

UR/47/20/2006 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku Olomouckým
krajem Richardu Chytkovi 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   odstoupení od smlouvy o poskytnutí příspěvku ze dne 23. 5. 2005
uzavřené mezi  Olomouckým krajem a Richardem Chytkou,  bydlištěm 788 32 Staré
Město na základě níž Olomoucký kraj poskytl neinvestiční příspěvek ve výši 20 000,-Kč
na  úhradu  nákladů  spojených  s  realizací  reklamní  kampaně  podporující  zvýšení
turistického ruchu v oblasti Staroměstska a zprostředkovaně i Olomouckého kraje dle
upravené důvodové zprávy

3. r o z h o d l a   že  Richard  Chytka,  bydlištěm  788  32  Staré  Město  je  povinen  do
15 dnů ode dne doručení písemného odstoupení od smlouvy vrátit Olomouckému kraji
neinvestiční příspěvek ve výši 20 000,- Kč 

4. s t a n o v u j e   Richardu Chytkovi, bydlištěm 788 32 Staré Město pro případ, že do
15 dnů ode dne doručení písemného odstoupení od smlouvy neinvestiční příspěvek
dle  bodu 3  usnesení  nevrátí,  povinnost  zaplatit  penále  ve  výši  1  promile  denně  z
částky, s jejímž vrácením je příjemce v prodlení, a to od prvního dne prodlení s jejím
vrácením

5. u k l á d á   zpracovat a doručit Richardu Chytkovi, odstoupení od smlouvy dle tohoto
usnesení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 23. 11. 2006

UR/47/21/2006 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku Olomouckým
krajem Klubu přátel Zlatých Hor 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků spolu s povinností  zaplatit  penále dle
důvodové zprávy

3. p o v o l u j e   úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 20.000,– Kč a penále, které
ke dni jednání Rady Olomouckého kraje činí 6.120,– Kč  

4. u k l á d á   informovat Klub přátel Zlatých Hor o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 23. 11. 2006

6



UR/47/22/2006 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku Olomouckým
krajem Tělovýchovné jednotě Řetězárna Česká Ves 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků spolu s povinností  zaplatit  penále dle
důvodové zprávy

3. p o v o l u j e  úlevu  z  povinnosti  zaplatit  penále,  které  ke  dni  jednání  Rady
Olomouckého kraje činí 1.062,24 Kč  

4. u k l á d á   informovat  Tělovýchovnou  jednotu  Řetězárna  Česká  Ves  o  přijatém
usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 23. 11. 2006

UR/47/23/2006 Rejstřík škol  a školských zařízení  v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým
krajem dle bodu 1 až 26 části A důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   se změnami v rejstříku škol a školských zařízení jiných zřizovatelů dle
důvodové zprávy s výjimkou změn dle bodu 2, 6 b) části B a dle bodu 1 části C 

4. u k l á d á   zajistit provedení změn v rejstříku škol a školských zařízení dle bodu 2 a 3
usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 12. 2006

UR/47/24/2006 Zápůjčka rukopisu "Graduál loucký" z fondu Vědecké knihovny
v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zapůjčení Graduálu louckého Správě Pražského hradu dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitelku  Vědecké
knihovny v Olomouci   

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 23. 11. 2006

UR/47/25/2006 Petice občanů obce Luběnice proti uvažované těžbě štěrkopísku
mezi obcemi Lutín a Luběnice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek šetření petice dle důvodové zprávy

7



UR/47/26/2006 Financování příspěvkových organizací sociální péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   stavebně-investiční činnost příspěvkovým organizacím sociální péče
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  investičních  fondů  příspěvkových
organizací sociální péče Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  úpravu  závazného  ukazatele  -  limitu  mzdových  prostředků  -
příspěvkovým organizacím sociální péče Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací sociální péče Olomouckého kraje v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 23. 11. 2006

UR/47/27/2006 Navýšení dotací pro nestátní neziskové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s upravenou Přílohou č.2 důvodové zprávy a s navýšením neinvestiční
dotace o 2 mil. Kč nestátním neziskovým subjektům působícím v sociální oblasti na rok
2006 

3. u k l á d á  navrhnout rozdělení o 2 mil. Kč navýšené neinvestiční dotace nestátním
neziskovým  subjektům  působícím  v  sociální  oblasti  na  rok  2006  a  předložit  Radě
Olomouckého kraje  materiál  "Navýšení  dotací  pro nestátní  neziskové  organizace  –
DODATEK"

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 13. 11. 2006

4. u k l á d á  zajistit  finanční  prostředky  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  pro  nestátní
neziskové organizace dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 13. 11. 2006

5. u k l á d á   předložit materiál "Navýšení dotací pro nestátní neziskové organizace" ke
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 13. 11. 2006

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  dotaci  nestátním neziskovým  organizacím působícím v  sociální  oblasti  dle
Přílohy č.2 důvodové zprávy

UR/47/28/2006 Hospodaření a rozpočet zdravotnických zařízení k 30. 9. 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

8



UR/47/29/2006 Zdravotnická  záchranná  služba  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace  -  veřejné  zakázky  na  dodávku  léků,
datové sítě a svoz a likvidaci odpadu  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zadání veřejných  zakázek na dodávku léků, datové sítě a
svoz a likvidaci odpadu 

3. n a v r h u j e   do poradních orgánů na dodávku léků, datové sítě a svoz a likvidaci
odpadu po jednom zástupci Olomouckého kraje do poradního orgánu, dle důvodové
zprávy 

4. u k l á d á  sdělit  řediteli  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  že  Rada  Olomouckého  kraje  vzala  na  vědomí  zadání
veřejných zakázek a navrhla po jednom zástupci  Olomouckého kraje do poradního
orgánu, dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 23. 11. 2006

UR/47/30/2006 Souhlas se stavební investiční činností v Nemocnici Prostějov,
příspěvkové organizaci 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se  stavební  investiční  činností  v  Nemocnici  Prostějov,  příspěvkové
organizace, týkající se rozšíření rozvodu stlačeného vzduchu pro potřeby hemodialýzy,
ORL a JIP dětského oddělení dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit  řediteli  Nemocnice  Prostějov,  příspěvkové  organizace,  že  Rada
Olomouckého kraje souhlasí s provedením stavební investiční činnosti dle důvodové
zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 23. 11. 2006

UR/47/31/2006 Úprava  závazného ukazatele  -  limit  mzdových  prostředků pro
zdravotnická zařízení 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   úpravu  závazného  ukazatele  -  limit  mzdových  prostředků  pro
příspěvkové organizace:

a) Odborný léčebný ústav neurologicko - geriatrický Moravský Beroun,

b) Zdravotnickou záchrannou službu Olomouckého kraje, 

c) Odborný léčebný ústav Paseka, 

dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 23. 11. 2006

9



UR/47/32/2006 Zvýšení  příspěvku  na  provoz  pro  Odborný  léčebný  ústav
neurologicko-geriatrický  Moravský  Beroun,  příspěvková
organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  posílení  rozpočtu  pro  Odborný  léčebný  ústav  neurologicko-
geriatrický Moravský Beroun, příspěvkovou organizaci z rozpočtu odboru zdravotnictví,
dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á   požádat odbor ekonomický o rozpočtovou změnu pro Odborný léčebný
ústav  neurologicko  -  geriatrický  Moravský  Beroun,  příspěvkovou  organizaci,  dle
důvodové zprávy  

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 23. 11. 2006

UR/47/33/2006 Odborný  léčebný  ústav  neurologicko-geriatrický  Moravský
Beroun,  příspěvková  organizace  -  veřejná  zakázka  na
rekonstrukci výtahu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zadání veřejné zakázky na rekonstrukci výtahu

3. n a v r h u j e  do  poradního  orgánu  na  rekonstrukci  výtahu  jednoho  zástupce
Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   sdělit  řediteli  Odborného léčebného ústavu neurologicko- geriatrického,
příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí zadání veřejné
zakázky a navrhla  jednoho zástupce Olomouckého kraje do poradního orgánu,  dle
důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 23. 11. 2006

UR/47/34/2006 Projekt "Brána poznání otevřena" (FM EHP/Norsko) - stanovisko
k návrhu na snížení grantu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   odeslat odpověď na Centrum pro zahraniční pomoc Ministerstva financí
České republiky ve smyslu diskuse Rady Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 23. 11. 2006

UR/47/35/2006 Zahraniční pracovní cesta – Palma de Mallorca (Španělsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana,

10



do Palmy de Mallorca (Španělsko) ve dnech 8. - 12. 11. 2006

3. z m o c ň u j e   Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  hlasování  a  k
vystupování  jménem  Olomouckého  kraje  na  Valné  hromadě  AER  ve  dnech  
9. - 11. 11. 2006

UR/47/36/2006 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

-  Zápis  z  10.  jednání  Komise pro  prevenci  kriminality  a drogových  závislostí  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 14. 9. 2006

- Zápis z 16. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 26. 9. 2006

- Zápis z 9.  jednání  Komise pro rozvoj venkova a zemědělství  Rady Olomouckého
kraje konaného dne 6. 10. 2006

UR/47/37/2006 Dokumentace  pro  3.  výzvu  k  předkládání  akcí  v  rámci
grantového schématu „Podpora malého a středního podnikání
ve  vybraných  regionech  Olomouckého  kraje“,  které  je
realizované při Společném regionálním operačním programu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

2. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

3. s c h v a l u j e   změny v dokumentaci pro 3. výzvu grantového schématu „Podpora
malého  a  středního  podnikání  ve  vybraných  regionech  Olomouckého  kraje“
realizovaného  při  Společném  regionálním  operačním  programu  ČR  dle  důvodové
zprávy

4. u k l á d á   vyhlásit  3.  výzvu  grantového  schématu  „Podpora  malého  a  středního
podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje“ realizovaného při Společném
regionálním operačním programu ČR dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 23. 11. 2006

UR/47/38/2006 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  14.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 13. 11. 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený návrh programu 14. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 13. 11. 2006 včetně místa a hodiny konání

V Olomouci dne 2. 11. 2006

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

11


	1. schvaluje upravený program 47. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 2. 11. 2006
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 30. 6. 2006 na zakázku Oprava sociálního zařízení – Střední pedagogická škola, Přerov, Denisova 3, se společností Přerovská stavební společnost, s. r. o., Skopalova 2861/7, 750 02 Přerov, IČ: 46576291 jako dodavatelem a Střední pedagogickou školou, Přerov, Denisova 3, IČ: 61985759 jako odběratelem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana k podpisu dodatku č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 14. 8. 2006 o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akce „Splašková kanalizace Bolelouc – Tučapy, stoka B3 Tučapy“ mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Dub nad Moravou dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci č. 09/06 mezi Olomouckým krajem a Centrem pasivního domu, Přímá 14, 642 00 Brno – Bosonohy, IČ: 26 99 51 40 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření jednotlivých smluv o výpůjčce v Příloze č.1 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a obcemi uvedenými v seznamu v Příloze č. 3 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo mezi Olomouckým krajem a Liborem Gašparovičem – Agentura GALIA, IČ: 48014630 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatku ke Smlouvě o dílo dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 200.000,- Kč Českému nanotechnologickému klastru, družstvo, IČ: 27776816 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku s Českým nanotechnologickým klastrem, družsvo, IČ: 27776816 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy o příspěvku dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování Studie ochrany před povodněmi na území Olomouckého kraje uzavíranou s Pöyry Environment, a. s., Botanická 834/56, 602 00 Brno, IČ: 46347526 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/41/22/2006 ze dne 27. 7. 2006
	3. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Ing. Martinem Fitříkem - Agentura Economy Consulting, Na Vinici 628/18, 783 35 Horka nad Moravou, IČ: 61620092 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje smlouvu o spolupráci při realizaci „Evropského projektu koordinovaného vzdělávání odborných učitelů“ uzavřenou mezi Olomouckým krajem, obchodní společností ŠKODA AUTO a. s. se sídlem Tř. Václava Klementa 869, 293 60 Mladá Boleslav, IČ: 00177041, obchodní společností Robert Bosch odbytová s. r. o. se sídlem Pod Višňovkou 1661/35, Praha 4, IČ: 43872247 a Vyšší odbornou školou a Střední školou automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6 se sídlem U Dráhy 6/827, 789 01 Zábřeh, IČ: 00577324 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje odvod z provozu příspěvkovým organizacím dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem realizace Významných projektů dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá navrhnout způsob finančního krytí odsouhlasených Významných projektů dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	T: ZOK 13. 11. 2006
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s navrženými rozpočtovými změnami dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s převodem finančních prostředků vyčleněných na opravy v oblasti školství ve výši 1.034.750 Kč do oblasti provozních prostředků školské příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navržené rozpočtové změny dle důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit převod finančních prostředků vyčleněných na opravy v oblasti školství ve výši 1.034.750 Kč do oblasti provozních prostředků školské příspěvkové organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s postoupením pohledávky Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Uničov, Moravské náměstí 681, příspěvkové organizace Olomouckého kraje firmě TRIGACOM, a.s., Mlýnská 326/13, 602 00 Brno, IČ: 26973120 za cenu 633.311,64 Kč dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje návrh na postoupení pohledávky Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Uničov, Moravské náměstí 681, příspěvkové organizace Olomouckého kraje firmě TRIGACOM, a.s., Mlýnská 326/13, 602 00 Brno, IČ: 26973120 za cenu 633.311,64 Kč ke schválení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na postoupení pohledávky Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Uničov, Moravské náměstí 681, příspěvkové organizace Olomouckého kraje firmě TRIGACOM, a.s., Mlýnská 326/13, 602 00 Brno, IČ: 26973120 za cenu 633.311,64 Kč dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky příspěvkových organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle Příloh 1 a 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje odstoupení od smlouvy o poskytnutí příspěvku ze dne 23. 5. 2005 uzavřené mezi Olomouckým krajem a Richardem Chytkou, bydlištěm 788 32 Staré Město na základě níž Olomoucký kraj poskytl neinvestiční příspěvek ve výši 20 000,-Kč na úhradu nákladů spojených s realizací reklamní kampaně podporující zvýšení turistického ruchu v oblasti Staroměstska a zprostředkovaně i Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	3. rozhodla že Richard Chytka, bydlištěm 788 32 Staré Město je povinen do 15 dnů ode dne doručení písemného odstoupení od smlouvy vrátit Olomouckému kraji neinvestiční příspěvek ve výši 20 000,- Kč
	4. stanovuje Richardu Chytkovi, bydlištěm 788 32 Staré Město pro případ, že do 15 dnů ode dne doručení písemného odstoupení od smlouvy neinvestiční příspěvek dle bodu 3 usnesení nevrátí, povinnost zaplatit penále ve výši 1 promile denně z částky, s jejímž vrácením je příjemce v prodlení, a to od prvního dne prodlení s jejím vrácením
	5. ukládá zpracovat a doručit Richardu Chytkovi, odstoupení od smlouvy dle tohoto usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků spolu s povinností zaplatit penále dle důvodové zprávy
	3. povoluje úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 20.000,– Kč a penále, které ke dni jednání Rady Olomouckého kraje činí 6.120,– Kč
	4. ukládá informovat Klub přátel Zlatých Hor o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků spolu s povinností zaplatit penále dle důvodové zprávy
	3. povoluje úlevu z povinnosti zaplatit penále, které ke dni jednání Rady Olomouckého kraje činí 1.062,24 Kč
	4. ukládá informovat Tělovýchovnou jednotu Řetězárna Česká Ves o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 1 až 26 části A důvodové zprávy
	3. souhlasí se změnami v rejstříku škol a školských zařízení jiných zřizovatelů dle důvodové zprávy s výjimkou změn dle bodu 2, 6 b) části B a dle bodu 1 části C
	4. ukládá zajistit provedení změn v rejstříku škol a školských zařízení dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zapůjčení Graduálu louckého Správě Pražského hradu dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitelku Vědecké knihovny v Olomouci
	1. bere na vědomí výsledek šetření petice dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje stavebně-investiční činnost příspěvkovým organizacím sociální péče Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků investičních fondů příspěvkových organizací sociální péče Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. schvaluje úpravu závazného ukazatele - limitu mzdových prostředků - příspěvkovým organizacím sociální péče Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	5. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací sociální péče Olomouckého kraje v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s upravenou Přílohou č.2 důvodové zprávy a s navýšením neinvestiční dotace o 2 mil. Kč nestátním neziskovým subjektům působícím v sociální oblasti na rok 2006
	3. ukládá navrhnout rozdělení o 2 mil. Kč navýšené neinvestiční dotace nestátním neziskovým subjektům působícím v sociální oblasti na rok 2006 a předložit Radě Olomouckého kraje materiál "Navýšení dotací pro nestátní neziskové organizace – DODATEK"
	T: 13. 11. 2006
	4. ukládá zajistit finanční prostředky z rozpočtu Olomouckého kraje pro nestátní neziskové organizace dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá předložit materiál "Navýšení dotací pro nestátní neziskové organizace" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dotaci nestátním neziskovým organizacím působícím v sociální oblasti dle Přílohy č.2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání veřejných zakázek na dodávku léků, datové sítě a svoz a likvidaci odpadu
	3. navrhuje do poradních orgánů na dodávku léků, datové sítě a svoz a likvidaci odpadu po jednom zástupci Olomouckého kraje do poradního orgánu, dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí zadání veřejných zakázek a navrhla po jednom zástupci Olomouckého kraje do poradního orgánu, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se stavební investiční činností v Nemocnici Prostějov, příspěvkové organizace, týkající se rozšíření rozvodu stlačeného vzduchu pro potřeby hemodialýzy, ORL a JIP dětského oddělení dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit řediteli Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s provedením stavební investiční činnosti dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu závazného ukazatele - limit mzdových prostředků pro příspěvkové organizace:
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje posílení rozpočtu pro Odborný léčebný ústav neurologicko- geriatrický Moravský Beroun, příspěvkovou organizaci z rozpočtu odboru zdravotnictví, dle důvodové zprávy
	3. ukládá požádat odbor ekonomický o rozpočtovou změnu pro Odborný léčebný ústav neurologicko - geriatrický Moravský Beroun, příspěvkovou organizaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání veřejné zakázky na rekonstrukci výtahu
	3. navrhuje do poradního orgánu na rekonstrukci výtahu jednoho zástupce Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit řediteli Odborného léčebného ústavu neurologicko- geriatrického, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí zadání veřejné zakázky a navrhla jednoho zástupce Olomouckého kraje do poradního orgánu, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odeslat odpověď na Centrum pro zahraniční pomoc Ministerstva financí České republiky ve smyslu diskuse Rady Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, do Palmy de Mallorca (Španělsko) ve dnech 8. - 12. 11. 2006
	3. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k hlasování a k vystupování jménem Olomouckého kraje na Valné hromadě AER ve dnech 9. - 11. 11. 2006
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	2. bere na vědomí důvodovou zprávu
	3. schvaluje změny v dokumentaci pro 3. výzvu grantového schématu „Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje“ realizovaného při Společném regionálním operačním programu ČR dle důvodové zprávy
	4. ukládá vyhlásit 3. výzvu grantového schématu „Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje“ realizovaného při Společném regionálním operačním programu ČR dle důvodové zprávy

